АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕБАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024							                                                     	№ 4
с. Шебалино

О закладке и ведении
похозяйственных книг учета
личных подсобных хозяйств на
2024-2028 годы в электронной форме

На основании статьи 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 г. № 629 «Об утверждения формы и порядка ведения похозяйственных книг» в целях закладки похозяйственных книг по Шебалинскому сельсовету Бийского района Алтайского края, и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Шебалинского сельсовета Бийского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Организовать закладку похозяйственных книг на территории Шебалинского сельсовета Бийского района Алтайского края на период 2024-2028 гг. и осуществлять ведение похозяйственных книг в течении 5 (пяти) лет в электронной форме, с автоматически сформированными номерами книг в информационной системе по  Шебалинскому сельсовету Бийского района Алтайского края. (Приложение 1)
2. Информацию в похозяйственные книги в электронной форме производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства (далее ЛПХ) или членами ЛПХ.
3. Осуществлять сбор сведений о ЛПХ ежегодно по состоянию на 1 января путем сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ в период с 10 января по 15 февраля.
4. При ведении электронных похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
           5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шебалинского сельсовета Бийского района Алтайского края  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу :  https://shebalinskijselsovet-r22.gosweb.gosuslugi.ru/.

          6.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.
          7. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава Шебалинского сельсовета			    П.Н.Назаров

Приложение № 1
к Постановлению администрации  Шебалинского сельсовета
от 23.01.2024 № 4

Список населенных пунктов Шебалинского сельсовета

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	ОКТМО

	1
	с. Шебалино
	01604495

	2
	П. Степной
	01604495